Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo.

Sr. Prefeito José Luís Rici, para que interceda junto aos departamentos competentes para
que finalizem a instalação dos ares-condicionados nas escolas do município.

JUSTIFICATIVA

Este subscritor foi procurado por pais de alunos e que informam que os aparelhos de
ar condicionado foram instalados, mas ainda não estão em funcionamento.

Em conversa com funcionários, há informações de que será necessário que a CPFL
instale novos transformadores para que esses aparelhos possam funcionar.

É necessário o empenho do Poder Executivo para que esses aparelhos estejam o mais
breve possível funcionando, pois com a climatização e o consequente conforto térmico, irá
trazer melhorias no desenvolvimento do trabalho pedagógico.

Diante disso, com vistas a melhorar a infraestrutura de nossas unidades escolares, e
maior conforto aos atores da atividade pedagógica, peço urgência no atendimento desta
Moção de Apelo.

Sala das Sessões, em 21 de março de 2024.

MAICON RIBEIRO FURTADO
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

59
 /

20
24

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 4

Z
S

X
-U

12
R

-4
U

D
V

-Z
3C

2

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4ZSXU12R4UDVZ3C2, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 4ZSX-U12R-4UDV-Z3C2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

59
 /

20
24

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 4

Z
S

X
-U

12
R

-4
U

D
V

-Z
3C

2

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4ZSXU12R4UDVZ3C2
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4ZSXU12R4UDVZ3C2
		2024-03-25T10:00:13-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura